
 

1 
 

Nr 16/22.07.2025 

ANUNȚ DE PARTICIPARE LA PROCEDURA COMPETITIVĂ 
LOT 2 - Soft proiectare mobilier 

 

PROGRAMUL NAȚIONAL DE REDRESARE ȘI REZILIENȚĂ – PNRR 

Pilonul Pilonul III- Creștere inteligentă, sustenabilă și favorabilă incluziunii, inclusiv 
coeziune economică, locuri de muncă, productivitate, competitivitate, 
cercetare, dezvoltare și inovare, precum și o piață internă funcțională, cu 
întreprinderi mici și mijlocii  

Componenta din PNRR Componenta C9- Suport pentru sectorul privat, cercetare, dezvoltare și 

inovare 

Măsura de investiții Investiția I.3- Scheme de ajutor pentru sectorul privat 

Apel Digitalizarea imm-urilor - grant de până la 100.000 euro pe 
întreprindere care să sprijine imm-urile în adoptarea tehnologiilor digitale 

Date referitoare la Beneficiar 

Denumire beneficiar METALCOM SRL 

Cod de identificare fiscală RO 6778720 

Nr Registrul Comerțului J1994003822169 

Adresă sediu social Calea București, Nr. 191, Craiova, Județ Dolj 

Date de contact telefon: 0752122920; adresă de e-mail: metalcomsrl2021@gmail.com 

Date referitoare la Contractul de finanțare 

Număr 443.1/i3/c9  din 12.02.2025 

Titlul proiectului ,, Digitalizarea METALCOM SRL” 

Locatie de implementare Calea București, Nr. 191, Craiova, Județ Dolj 

Date referitoare achizitie 

Tipul si durata contractului Contract furnizare soft 
Durata: 5 luni 

Valoarea estimata a 
contractului 

157,896.69 lei fara TVA 

Procedură aplicată Procedura competitiva conform  
Ordinul MIPE nr. 372/08.02.2024 privind aprobarea modalității de derulare a 
procedurii de achiziție pentru atribuirea contractelor de furnizare de 
produse, prestare de servicii, execuție de lucrări finanțate din fondurile 
externe nerambursabile și rambursabile aferente Mecanismului de redresare 
și reziliență, alocate prin Planul național de redresare și reziliență, aplicabilă 
beneficiarilor privați care nu au obligația respectării prevederilor legale 
aplicabile în domeniul achizițiilor publice, precum și a listei utilizate pentru 
verificarea achizițiilor derulate de aceștia, publicat în Monitorul Oficial, 
Partea I, nr. 159/27.02.2024, cu modificările și completările ulterioare. 

Criteriu atribuire Va fi selectata oferta cu cele mai multe avantaje pentru realizarea scopului 
proiectului 

 



 

2 
 

Instrucțiuni generale privind depunerea ofertelor 
 

Actiune Termen 

 Lansare procedura/ Publicare anunt 22.07.2025 

Perioada solicitare clarificari 22.07.2025 – 06.08.2025 

Termen limita raspunsuri la clarificari  06.08.2025 

Termen limita depunere oferte  11.08.2025, ora 14:00. 

Deschidere oferte  11.08.2025, ora 16:00 

Evaluare oferte 11.08.2025-13.08.2025 

Comunicare rezultat evaluare  13.08.2025 

Termen depunere contestatii 13.08.2025 - 22.08.2025 

 

Detalii transmitere ofertă 
 

1. Adresa la care se depune/transmite oferta: 
Ofertele se vor transmite/depune la :  Municipiul Craiova, Str. Caracal, nr.107, et.1, Judet Dolj, România, 

personal sau prin posta/curier. 
Data limită pentru depunerea ofertei: 11.08.2025, ora 14:00  
2. Oferta se depune in plic inchis si sigilat avand inscrisurile de mai jos: 
- Denumirea si adresa completa a ofertantului - pentru a putea fi returnat nedeschis in cazul in care 

oferta este declarata intarziata sau este depusa la o alta adresa decat cea specificata in documentatie 
- Mentiunea: OFERTĂ pentru atribuirea contractului de furnizare LOT 2 - Soft proiectare mobilier , în 

cadrul proiectului cu titlul „,Digitalizarea METALCOM SRL” 
- Mentiunea: A NU SE DESCHIDE INAINTE DE 11.08.2025, ora 16:00   
3. Numărul de exemplare: un original 
4. Documentele care însoţesc oferta: trebuie sa fie semnate de reprezentantul / reprezentanţii autorizat 

/ autorizaţi să angajeze ofertantul prin contract. Daca persoana care a intocmit si semnat documentele ofertei 
este alta decat reprezentantul legal, in cadrul ofertei se va depune si o imputernicire din partea 
reprezentantului legal pentru persoana desemnata sa intocmeasca si sa semneze documentele ofertei. 

Pe lângă documentele de calificare solicitate, propunerea tehnică şi cea financiară, se vor prezenta şi 
următoarele documente (in exteriorul ofertei): 

Informațiile referitoare la achiziție și formalitățile pe care trebuie să le îndeplinească operatorii 
economici interesați de participarea la procedură sunt disponibile în Documentația Procedurii Competitive din 
22.07.2025, publicată pe site-ul https://proiecte.pnrr.gov.ro , în secțiunea Anunțuri – Proceduri, si pe site-ul 
societății www.metalcom.ro . 
              Ofertanții pot solicita clarificări privind documentația prin e-mail, la adresa 
metalcomsrl2021@gmail.com . 

Atenție! Lipsa oricărui document solicitat prin prezenta documentație din oferta depusă duce la 
declararea ofertei ca fiind inadmisibilă și respingerea acesteia! Ofertanții își pot retrage și modifica oferta ori 
de câte ori doresc, până la termenul stabilit pentru depunerea ofertelor. Aceste informații se vor consemna în 
raportul procedurii de atribuire. Ofertele nu mai pot fi modificate după data stabilită în anunțul privind 
lansarea procedurii de achiziție pentru depunerea lor. Achizitorul nu evaluează ofertele care sunt transmise 
în altă locație sau după termenul stabilit pentru depunerea lor (locul, data și ora stabilite în anunțul privind 
demararea procedurii de achiziție). Acestea nu se vor deschide, dar, dacă sunt cunoscute, vor fi menționate în 
raportul procedurii de atribuire și păstrate sigilate la dosarul achiziției. 

https://proiecte.pnrr.gov.ro/
http://www.metalcom.ro/
mailto:metalcomsrl2021@gmail.com

		2025-07-22T15:00:05+0300
	Vasile Patru




